**Omniboni Vicentini in Lucanum Commentarii.** Venet.  
fol. 1475.

**EDITIO PRINCEPS.** A very elegant and rare production; the characters of which bear a very close resemblance to the neat types of Vindelin, of Spires. The whole of the text runs on without any interruption: it has signatures, (but neither

paging-figures, nor catch-words,) which are very irregularly disposed, some letters having ten and twelve leaves, and others only six or eight. On the recto of KK xii. are the following verses ;

Ereditur phœbi subiturus templa sacerdos  
 Inuide ne noceas : quid nocuisse inuat ?  
 Græcæ dulce decus linguæ : famamq; latinæ :  
 Omnibonum posset quis celebrare satis ?  
 Nam nodos omnes soluit Ciceronis : opusque  
 Quod sibi uult docuit Quintiliane tuum.  
 Hoc falso scripsisse ferunt iuuenilibus annis  
 Perlege : digna senis cognitione leges.  
 Non in Lucanum quicquam quod dignius extet  
 Ex hoc ni rapiant : sæcula nostra dabunt.  
 Addidit autorum Coradinus nomina : nilqne  
 Sustulit : Omniboni quo minuatur honos.

which are immediately followed by this subscription ;  
**Venetiis. M.CCC.LXXV.XII. Kalendas Augusti.**  
**Existente Venetiarum Duce Petro Mocenico.**

“ Fuit autem laboris nobis principium in commentariis Omnibonianis : antiquiores enim editi, Romana v. c. vel. Lovaniensis editio, tum illic non comparebant : non, quod multum bonæ frugis ad intelligendum vatem exinde sperandum esset ; omnibus enim illa farrago disertissimorum nihil fere habet aliud boni, nisi quod recentioribus quibusdam largam refutandi copiam fecerit ; sed ut certo nobis constaret, utrum ex illis quædam adconstituendum Lucani sermonem peti præsidia possent, et quomodo his esset utendum.” M. Lagunæ Epist. ad C. G. Heyne, p. xiv-v. “ Erant et alia, quæ de his commentariis de ipsoque Omnibono moneri potuissent, sed nolui-  
 mus in hac una re esse nimii ; duo tantum stringere liceat. Alterum, particulas scholiorum antiquorum, et sunt in libris manu exaratis vetustissimis, veluti Bongarsiano, quem vir praestantissimus, Ithus, manu sua excussit, in hos commentarios derivatas esse ; quod quam vim habeat, docti viri intelligunt : nos certis indiciis rem cognovimus cum ad v. 741, tum alibi et suo tempore explanabimus. Alterum, quod non nullis videantur leve et tamen scitu necessarium est, hoc est : Commentarios illos anno 1475 exiisse nudos, Lucani carmine non addito : ” Ibid. p. lxxviii-ix. See Maittaire, p. 350 ; Mittar. p. 115 ; Panzer, t. iii. p. 112 ; Schwarz, t. ii. p. 221 ; Weisling, p. 55 ; Bibl. Roloff. t. i. p. 68 ; Cat. de Gaignat, t. i. p. 421 ; Brunet, t. ii. p. 235-6 ; Dibdin's Bibl. Spencer. t. ii. p. 141-2.